
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

01.11.2023                                                                                                       № 1078 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 09.10.2020 № 711 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в це-

лях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 09.12.2022 

№ 34 «О бюджете муниципального образования «Старомайнский район» на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 09.10.2020 № 711 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Граждан-

ское общество и реализация национальной политики в муниципальном образо-

вании «Старомайнский район» на 2021-2025 годы» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Гражданское общество и реализация национальной полити-

ки в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2021-2025 годы», 

утверждѐнной постановлением: 

а) в паспорте строку: 
«Ресурсное обеспечение муниципаль-

ной программы с разбивкой по этапам 

и годам реализации 

Объѐм бюджетных ассигнований бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» на 

финансовое обеспечение реализации муниципаль-

ной программы составит 537,23 тыс. рублей*, в том 

числе по годам: 

1) 2021 год - 0,0 тыс. рублей (в соответствии с реше-

нием Совета депутатов муниципального образова-

ния «Старомайнский район» от 17.08.2021 № 16 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнский рай-



2 

 

он» от 09.12.2020 № 38 «О бюджете муниципально-

го образования «Старомайнский район» на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов»: КВСР 560, 

раздел 01, КЦСР 7700100000)*; 

2) 2022 год - 137,23 тыс. рублей (в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» от 25.11.2022 № 29      

«О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнский рай-

он» от 10.12.2021 № 38 «О бюджете муниципально-

го образования «Старомайнский район» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»: КВСР 560, 

раздел 01, КЦСР 7700100000)*;     ;  

3) 2023 год - 100,0 тыс. рублей (в соответствии с ре-

шением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 09.12.2020 № 38 

«О бюджете муниципального образования «Старо-

майнский район» на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов»: КВСР 560, раздел 01, КЦСР 

7700100000)*; 

4) 2024 год - 100,0 тыс. рублей (в соответствии с ре-

шением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 10.12.2021 № 38 

«О бюджете муниципального образования «Старо-

майнский район» на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов»: КВСР 560, раздел 01, КЦСР 

7700100000)*; 

5) 2025 год - 200,0 тыс. рублей*.  

Финансирование мероприятий осуществляется в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотрен-

ных в бюджете муниципального образования «Ста-

ромайнский район» Ульяновской области на соот-

ветствующий финансовый год и плановый период.» 

 

заменить строкой: 

 
«Ресурсное обеспечение муниципаль-

ной программы с разбивкой по этапам 

и годам реализации 

Объѐм бюджетных ассигнований бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» на 

финансовое обеспечение реализации муниципаль-

ной программы составит 437,23 тыс. рублей*, в том 

числе по годам: 

1) 2021 год - 0,0 тыс. рублей (в соответствии с реше-

нием Совета депутатов муниципального образова-

ния «Старомайнский район» от 17.08.2021 № 16 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнский рай-

он» от 09.12.2020 № 38 «О бюджете муниципально-

го образования «Старомайнский район» на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов»: КВСР 560, 

раздел 01, КЦСР 7700100000)*; 

2) 2022 год - 137,23 тыс. рублей (в соответствии с 



3 

 

решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» от 25.11.2022 № 29      

«О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнский рай-

он» от 10.12.2021 № 38 «О бюджете муниципально-

го образования «Старомайнский район» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»: КВСР 560, 

раздел 01, КЦСР 7700100000)*; 

3) 2023 год - 100,0 тыс. рублей (в соответствии с ре-

шением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 09.12.2020 № 38 

«О бюджете муниципального образования «Старо-

майнский район» на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов»: КВСР 560, раздел 01, КЦСР 

7700100000)*; 

4) 2024 год - 100,0 тыс. рублей (в соответствии с ре-

шением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 10.12.2021 № 38 

«О бюджете муниципального образования «Старо-

майнский район» на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов»: КВСР 560, раздел 01, КЦСР 

7700100000)*;  

5) 2025 год - 100,0 тыс. рублей (в соответствии с ре-

шением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 09.12.2022 № 34 

«О бюджете муниципального образования «Старо-

майнский район» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов»: КВСР 560, раздел 01, КЦСР 

7700100000)*. 

Финансирование мероприятий осуществляется в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотрен-

ных в бюджете муниципального образования «Ста-

ромайнский район» Ульяновской области на соот-

ветствующий финансовый год и плановый период.» 

б) в разделе 5: 

- слова «537,23 тыс. рублей*» заменить словами «437,23 тыс. рублей*»; 

- слова «2025 год - 200,0 тыс. рублей*» заменить словами «2025 год -

100,0 тыс. рублей*»; 

 2) в приложении 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Гражданское общество и реализация нацио-

нальной политики в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 

2021-2025 годы», утверждѐнной постановлением: 

а) раздел 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 

«1. Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой 

(волонтѐрской) деятельности муниципального образования «Старомайнский район» 

Цель: создание правовых, экономических и организационных условий для дальнейшего становления социально ориентированных некоммерческих 

организаций (далее-СО НКО), развития добровольческой (волонтѐрской) деятельности и обеспечения их эффективного участия в  

социально-экономическом развитии муниципального образования «Старомайнский район» 

Задачи: осуществление финансового обеспечения реализации проектов СО НКО по результатам их отбора на основе конкурсных процедур 

1.1. Организация районного и участие в 

проведении областного Граждан-

ского форума. 

ООК,  

Главы  

администраций   

2021 

год 

2025 

год 

- - - - - - - 

1.2. Предоставление субсидий СО НКО 

(по итогам конкурса грантов), в том 

числе национальным общественным 

организациям и религиозным орга-

низациям. 

ООК  2021 

год 

2025 

год 

Бюджет 

муниципаль-

ного 

образования 

«Старомайн-

ский район»* 

350,5 0,0 50,5 100,0 100,0 100,0 

1.3 Осуществление комплекса меро-

приятий, направленных на развитие 

инфраструктуры поддержки дея-

тельности СО НКО (конференции, 

семинары и иные).  

ООК,  

Главы  

администраций 

2021 

год 

2025 

год 

- - - - - - - 

1.4. Реализация мер по развитию систе-

мы поддержки добровольчества и 

волонтѐрства. 

УСР, ОРМ, . 

Главы 

администраций 

2021 

год 

2025 

год 

- - - - - - - 

 Итого по разделу 1 350,5  0,0 50,5 100,0 100,0 100,0»; 

б) в разделе 3 строку: 

« Итого по Программе:  537,23 0,0 137,23 100,0 100,0 200,0». 

изложить в следующей редакции: 

« Итого по Программе:  437,23 0,0 137,23 100,0 100,0 100,0». 

_____________________ 

 

 



 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


